

## Nr 1230

Av herr Åberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 78, med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.

Som framgår av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 78 har frågan om realiserande av det i Nordiska rådets rekommendation nr 29/1965 framförda förslaget om inrättande av en nordisk fiskerihögskola blivit fördröjt av det i Norge pågående utredningsarbetet.

Den norska kommitté, som behandlat frågan, har icke haft uttryckligt uppdrag att undersöka möjligheterna för grundande av en nordisk fiskerihögskola. Den nordiska aspekten beröres därför endast parentetiskt i dess betänkande. Kommittén föreslår att ett nordiskt samarbete måtte uppbyggas med stöd av bestämmelserna om internordisk tentamensgiltighet så att studerande med delexamen från annan nordisk undervisningsanstalt kan avlägga sin examen vid Norges fiskerihögskola. Kommitténs flertal rekommenderar nämnda åtgärder för åstadkommande av en preliminär nordisk fiskeriutbildning på högskolenivå och anser att realiserandet av en självständig nordisk fiskerihögskola bör växa fram såsom resultat av en naturlig utveckling och såsom svar på ett klart dokumenterat behov.

Med hänsyn till den stora betydelse fisket som näringsgren har i flera av de nordiska länderna synes det värdefullt att denna näringsgren liksom fallet är vad gäller jordbruk och skogsbruk får en högre utbildnings- och forskningsanstalt. En sådan skulle erbjuda en lämplig miljö för samverkan mellan alla de olika discipliner vilka måste vara företrädade vid en akademisk utbildningsanstalt för fiskerifrågor. Det synes naturligt och ändamålsenligt att då en akademisk anstalt av detta slag upprättas den får betjäna hela Norden och kan drivas på nordisk bas.

I Norge överväges nu det nationella utbyggnadsbehovet för den högre fiskeriundervisningen. Det torde i detta läge vara önskvärt att de nordiska regeringarna utan dröjsmål tar kontakt med varandra för att klarlägga vilka samarbetsmöjligheter som finns på detta område.

Under återopande av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte understryka angelägenheten av att frågan om ett nordiskt samarbete beträffande den högre fiskeriutbildningen snarast tas upp till övervägande på nordisk bas.

Stockholm den 17 oktober 1968

Georg Åberg (fp)

Hans Levin (s)

Carl Eric Hedin (h)

Lars Eliasson (cp)  
i Sundborn

Bertil von Friesen (fp)